[image: image1.jpg]

2

ПРОЕКТ

[image: image2.png]AN A AT AN AIAIA AT AIAIA I AT AT A A AT A AT A ATAIAIAIAIAIAIINIAINY

ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

_________ 2025 г.

№_____

пгт Володарское

О внесении изменений в решение Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 31 января 2025 г. № 1/38-160
«Об утверждении структуры и предельной штатной численности Администрации Володарского муниципального округа

Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики
от 14 августа 2023 г. № № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики
от 08 октября 2024 г. № 109-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Донецкой Народной Республике отдельными государственными полномочиями Донецкой Народной Республики в сфере архивного дела», постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 17 апреля 2025 г. № 39-7 «Об утверждении порядка предоставления субвенций из бюджета Донецкой Народной Республики бюджетам муниципальных образований Донецкой Народной Республики
на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований в Донецкой Народной Республике отдельных государственных полномочий Донецкой Народной Республики в сфере архивного дела», Уставом муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 25 октября 2023 г. № 1/5-3 (с изменениями), Регламентом Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики, утверждённым решением Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13 ноября 2024 г. № 1/32-131, Володарский муниципальный совет Донецкой Народной Республики

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 31 января 2025 г. № 1/38-160 «Об утверждении структуры и предельной штатной численности Администрации Володарского муниципального округа Донецкой Народной Республики» следующие изменения:

1) пункт 2 раздела II приложения 1 к решению дополнить подпунктом 2.10. следующего содержания:

«2.10. Муниципальный архив*:

начальник отдела - 1 шт.ед.

главный специалист – 3 шт.ед.

ведущий специалист 1 шт. ед.»;
2) приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики.

3. Дополнительно обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Володарского

муниципального совета

Донецкой Народной Республики

  Н.А. Кунак

Глава муниципального образования

Володарский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики
                                          С.В. Юзвинкевич

Приложение

к решению Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики

от                       №

«Приложение 2

к решению Володарского

муниципального совета

Донецкой Народной Республики

от 31 января 2025 г. № 1/38-160

ФОРМА

структуры Администрации Володарского муниципального округа Донецкой Народной Республики

* государственные полномочия Донецкой Народной Республики
».
Глава муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

Первый заместитель главы Администрации Володарского муниципального округа

Заместитель главы Администрации Володарского муниципального округа

Заместитель главы Администрации Володарского муниципального округа

Заместитель главы Администрации Володарского муниципального округа

Управляющий делами Администрации Володарского муниципального округа

Управление финансов

Правовой отдел

Отдел образования:

начальник отдела*

главный специалист –

2 шт.ед.*

главный специалист –

1 шт.ед.

Отдел архитектуры и капитального строительства

Отдел муниципального имущества и земельных отношений

Володарский территориальный отдел

Управление организационно-кадровой работы, внутренней политики и делопроизводства

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Боевской территориальный отдел

Отдел жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

Отдел экономики и закупок

Зарянский территориальный отдел

Зеленоярский территориальный отдел

Архивный отдел

Отдел культуры

Отдел опеки и попечительства*

Сектор по мобилизационной и режимно-секретной работе

Отдел экологии и природопользования

Кальчикский территориальный отдел

Муниципальный  архив*

Касьяновский территориальный отдел

Сектор молодежной политики

Сектор административно-хозяйственного обеспечения

Тополинский территориальный отдел

Старченковский территориальный отдел

Республиканский территориальный отдел

Новокрасновский территориальный отдел

Малоянисольский территориальный отдел

Сектор по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

Сектор спорта и туризма

Сектор обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав*

Сектор по охране труда